お得意先各位                              平成２９年２月
吉田製薬株式会社
東京都中野区中央 5-1-10

乳酸カルシウム水和物「ヨシダ」Ｇ、重カマ「ヨシダ」（細粒状）
缶入りヒートシール 包装規格変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、下記製品の包装規格、包装仕様、定価を平成２９年４月１日より変更いたしますのでお知らせ申し上

げます。
効能・効果、用法・用量については変更ございません。
なお、現行品は平成２９年３月末日をもって販売を中止いたします。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【変更内容】

   ・包装規格を変更いたします。

・統一商品コード及び販売包装単位コードを変更いたします。

・缶の容器を廃止し、５２５包または１０５０包単位のアルミガゼットに変更いたします。

・個装（ダンボール）のサイズを変更いたします。

・包装薬価を変更いたします。 ・定価を変更いたします。

【対象製品】 乳酸カルシウム水和物「ヨシダ」Ｇ １ｇ×３７８０、２ｇ×２７３０

品名

薬価基準収載医薬品コード
 現行品 変更品

乳酸カルシウム水和物

「ヨシダ」Ｇ

3211001X1237

包装規格 1g×3780 1g×4200（1050包×4）

サイズ

(ｍｍ)

縦 横 高さ 縦 横 高さ

250 250 360 320 270 300

重量 6.7kg 6.31kg

統一商品コード
販売包装単位コード

288493365
(01)14987288493362

288493051
(01)14987288493058

包装薬価 14,250.6 15,834

定価 29,700 33,000

包装規格 2g×2730 2g×2100（525包×4）

サイズ

(ｍｍ)

縦 横 高さ 縦 横 高さ

250 250 360 320 270 240

重量 8.1kg 5.5kg

統一商品コード
販売包装単位コード

288493402
(01)14987288493409

288493075
(01)14987288493072

包装薬価 20,584.2 15,834

定価 33,300 25,560

※重カマ「ヨシダ」（細粒状）は裏面をご参照下さい。           17-007

                                                       491121

【対象製品】重カマ「ヨシダ」（細粒状）０.３３ｇ×５４００、０.５ｇ×４５００

                   ０.６７ｇ×４５００、１ｇ×４５００
品名

薬価基準収載医薬品コード
 現行品 変更品

重カマ「ヨシダ」

（細粒状）

2344002X1241

包装規格 0.33g×5400 0.33g×4200（1050包×4）

サイズ

(ｍｍ)

縦 横 高さ 縦 横 高さ

250 250 360 320 270 220

重量 5.3kg 3.44kg

統一商品コード
販売包装単位コード

288432296
(01)14987288432293

288432425
(01)14987288432422

包装薬価 2,690.82 2,092.86

定価 25,100 19,470

包装規格 0.5g×4500 0.5g×4200（1050包×4）

サイズ

(ｍｍ)

縦 横 高さ 縦 横 高さ

250 250 360 320 270 240

重量 5.5kg 4.17kg

統一商品コード
販売包装単位コード

288432333
(01)14987288432330

288432449
(01)14987288432446

包装薬価 3,397.5 3,171

定価 21,700 20,190

包装規格 0.67g×4500 0.67g×4200（1050包×4）

サイズ

(ｍｍ)

縦 横 高さ 縦 横 高さ

250 250 360 320 270 240

重量 6.2kg 4.87kg

統一商品コード
販売包装単位コード

288432340
(01)14987288432347

288432463
(01)14987288432460

包装薬価 4,552.65 4,249.14

定価 22,800 21,200

包装規格 1g×4500 1g×4200（1050包×4）

サイズ

(ｍｍ)

縦 横 高さ 縦 横 高さ

250 250 360 320 270 240

重量 7.8kg 6.27kg

統一商品コード
販売包装単位コード

288432371
(01)14987288432378

288432487
(01)14987288432484

包装薬価  6,795 6,342

定価 23,700 22,070